PAGE

                                                                  [image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.01.2016  №52
г. Вяземский

Об утверждении Порядка ведения реестра маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  городского  сообщения в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района.
В целях упорядочения деятельности в сфере организации и осуществления транспортного обслуживания населения на регулярных автомобильных маршрутах городского сообщения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом городского  сообщения в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района согласно приложения № 1.
2. Утвердить Реестр маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом городского сообщения в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района согласно приложения № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                             А.Ю. Усенко
Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения

«Город Вяземский»
от 25.01.2016_№ 52_______

Порядок

ведения реестра маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом городского сообщения в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района
1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения реестра маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом городского сообщения в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района (далее – Реестр).
2. Правовую основу настоящего Порядка составляют:

- Федеральный закон от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»;

- Постановление Правительства РФ от 14.02.2009 №112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»;

- Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Ведение Реестра осуществляет отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики администрации городского поселения «Город Вяземский», осуществляющий организацию регулярных маршрутных пассажирских перевозок в городском сообщении по форме согласно приложения № 2.
4. Включению в Реестр подлежат сведения о городских маршрутах. Маршруты (изменения по маршрутам) незарегистрированные в Реестре признаются недействительными.
5. Реестр ведётся на бумажном и электронном носителях путём внесения в него реестровых записей. Реестр на бумажном носителе оформляется в виде журнала, все страницы которого должны быть прошиты и пронумерованы. При несоответствии между записями на бумажном носителе и на электронном носителе приоритет имеют записи на бумажном носителе.
6. Реестровые записи вносятся на основании постановлений администрации городского поселения о внесении изменений в Реестр.
7. В Реестре регистрируется утвержденный организатором перевозок паспорт маршрута с присвоением ему регистрационного номера, а также вносится следующая информация:

1) номер маршрута;

2) наименование маршрута с указанием начального и конечного остановочных пунктов;

3) вид сообщения (городское, пригородное, межмуниципальное, межпоселенческое);

4) протяженность маршрута;

5) период работы на маршруте (сезонный, постоянный);

6) наименование перевозчика, осуществляющего перевозки на основании договора на организацию и осуществление перевозок, заключенного с организатором перевозок (далее - договор);

7) номер договора, дата его заключения и срок действия;

8) дата и основание прекращения действия договора;

9) дата и основание закрытия маршрута.

5. Регистрационный номер паспорта маршрута проставляется на титульном листе утвержденного паспорта маршрута.

6. В Реестр заносится информация по каждому маршруту, имеющему утвержденный паспорт маршрута, и каждому перевозчику, осуществляющему перевозки пассажиров и багажа по данному маршруту на основании договора.

7. Основанием внесения информации в Реестр является:

- утверждение паспорта маршрута;

- заключение договора;

- внесение изменений в паспорт маршрута;

- закрытие маршрута;

- прекращение действия договора.

8. Информация вносится в Реестр в течение 10 дней со дня наступления одного из оснований, указанных в пункте 7 настоящего порядка.

9. Информация, содержащаяся в Реестре, является открытой. Реестр размещается на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края.

10. Предоставление информации, содержащейся в Реестре, осуществляется организатором перевозок в виде выписок из Реестра, выдаваемых безвозмездно в течение 20 дней со дня регистрации запроса обратившегося лица.

Приложение № 2

к постановлению администрации
городского поселения
«Город Вяземский»
От25.01.2016№52
Реестр

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

городского сообщения в  городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района

	Порядковый

номер
	Дата и

основание

внесения

записи в

Реестр
	Регистрационный

номер паспорта

маршрута
	Номер

маршрута
	Наименование

маршрута,

начальный и

конечный

остановочные

пункты
	Вид сообщения

(городское, межмуниципальное,

межпоселенческое)
	Протяженность

маршрута от

начальной до

конечной

остановки

(км)
	Период

работы на

маршруте

(сезонный,

постоянный)
	Наименование

перевозчика
	Сведения о договоре на

организацию и

осуществление

регулярных перевозок

пассажиров и багажа по

маршруту
	Дата и

основание

закрытия

маршрута

	дата

заключения,

номер, срок

действия
	дата и

основание

прекращения

действия

	    1
	    2
	       3
	   4
	     5
	        6
	      7
	     8
	     9
	    10
	    11
	   12